

”هوالمحبوب“

دکتر غلامعلی افروز

”در یک نگاه“

استاد ممتاز دانشگاه تهران

چهره ماندگار عرصه روان شناسی ایران

رییس فدراسیون آسیایی شورای جهانی روان درمانی

✓فراز های از رزومه پر بار استاد:

* **اولین استاد ممتاز** دانشگاه های سرتاسر کشور، دارای بالاترین مرتبه علمی و سوابق دانشگاهی در بین استادان

شاغل دانشگاه های ایران، استخدام و اشتغال در دانشگاه تهران از مهرماه ۱۳۵۷ تا کنون، استاد ممتاز، پایه **۶۴** دانشگاه تهران

* **اولین رییس سازمان استعداد های درخشان** (بعد از پیروزی انقلاب اسلامی).

* **اولین رییس و موسس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور.**

* **اولین ایرانی** فارغ التحصیل دکتری روان شناسی و آموزش کودکان استثنایی از دانشگاه

میشیگان با رتبه ممتاز اردیبهشت ۱۳۵۷.

* **اولین استاد و بنیانگذار** روان شناسی و آموزش کودکان استثنایی در مقاطع کارشناسی،

کارشناسی ارشد و دکتری در ایران.

* **اولین رییس و موسس دانشکده جدید** روان شناسی و علوم تربیتی دانشگاه تهران.

* **اولین روان شناس و پژوهشگر ایرانی** دریافت کننده جایزه بین المللی سازمان بهداشت

جهانی (WHO).

* **اولین رییس کرسی های نظریه پردازی علوم رفتاری / شورای انقلاب فرهنگی.**

* **اولین** رییس و موسس سازمان نظام روان شناسی و مشاوره کشور.

* **اولین** رییس فدراسیون آسیایی شورای جهانی روان درمانی.

* **اولین** استاد روان شناسی دانشگاه تهران دریافت کننده جایزه جشنواره بین المللی خوارزمی

(به اتفاق استاد دکتر هومن برای ساخت آزمون تهران-استفرد -بینه).

* **اولین** استاد ممتاز روان شناسی دانشگاهای کشور، دریافت کننده جایزه علامه طباطبایی /

معتبرترین جایزه علمی جمهوری اسلامی ایران با محوریت بنیاد ملی نخبگان.

* **اولین** نماینده جمهوری اسلامی در شورای عالی سازمان علمی ، آموزشی و فرهنگی

اسلامی (ISESCO).

* **اولین** استاد روان شناسی با کتابهای پر تیراژ دانشگاهی و مقالات پر تولید در حوزه روان

شناسی و تعلیم و تربیت.

* **اولین** استاد روان شناسی دانشگاه تهران با افتخار راهنمایی بیش از یکصد رساله دکتری

دویست پایان نامه کارشناسی ارشد در حوزه روان شناسی و تعلیم و تربیت از سال ۱۳۵۷ تا کنون.

* **اولین** استاد روان شناسی دانشگاه تهران با کرسی موفق نظریه پردازی / نو آوری (۹۵ از ۱۰۰).

* **اولین** رییس اندیشکده خانواده در مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت.

* **اولین** استاد روان شناسی دانشگاه تهران با افزون بر یک هزار سخنرانی در مجامع علمی و

پژوهشی، فرهنگی و دانشگاهی، مدارس و انجمن های اولیا و مربیان، مساجد و هیات های

مذهبی، موسسات صنعتی و خدماتی ، در گستره ایران اسلامی و بعضا در خارج از کشور از

بهار ۱۳۵۷ تا کنون.

* **اولین** استاد روان شناسی دانشگاه های کشور با بیش از هزار برنامه در رسانه ملی در حوزه

روان شناسی و تحکیم خانواده و فرزند پروری مطلوب از ۱۳۵۸ تا کنون .

* **اولین** نماینده جمهوری اسلامی (کاردار) ایران در سفارت ایران در لندن و نماینده نام
الاختیار وزیر دفاع وقت (شهید دکتر چمران) در اروپا.

* **اولین** عضو موسس در نخستین شورای فرماندهی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی.

* **اولین** انتخاب (نامزد) شهید رجایی برای مسوولیت وزارت امور خارجه با نظر امام خمینی
ره (کتاب مکاتبات شهید رجایی با بنی صدر ، انتشارات وزارت ارشاد).

* **اولین** استاد روان شناسی دانشگاه تهران با سابقه درخشان **قایم مقامی** وزیر آموزش و پرورش
و ریاست دانشگاه تهران.

* **اولین** استاد روان شناسی دانشگاه با افتخار جانبازی انقلاب اسلامی.

* **اولین** استاد ممتاز روان شناسی دانشگاه با بیش از ۶۵ جلد کتاب تالیفی در حوزه
روان شناسی و تعلیم و تربیت / و بیش از ۵۰۰ مقاله داخلی و بین المللی با دریافت لوح
افتخار مولف پر تیراژ انتشارات دانشگاه تهران، تعدادی از کتاب های استاد در خارج از
کشور به زبان های انگلیسی ، عربی و اردو انتشار یافته است.

* **اولین** استاد ممتاز روان شناسی دانشگاه که رهبر حکیم ، حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار اعضای شورای
مرکزی سازمان نظام روان شناسی و مشاوره کشور با حضرت ایشان، در مقدمه بیانات ارزشمندشان در ارتباط با اهمیت و
ضرورت خدمات روان شناسی و مشاوره به خانواده ها ضمن تشکر از زحمات آقای دکتر افروز فرمودند: " اگر چه آقای دکتر
افروز حرف هایی که ما می خواستیم بزنیم و یا باید می زدیم همه را ایشان بیان کردند ، الحمد لله یک پا ملا و قرآن دان
هستند."

دکتر سیدسعید سجادی اناری، دکتر سیده ثریا علوی نژاد، دکتر مرجان حسنی راد، دکتر مریم ممقانیه، دکتر فاطمه
سادات موسوی، دکتر مجتبی مهدوی.

دستیاران ارشد علمی استاد ممتاز دانشگاه تهران